
 

 

 

CENTRUL REGIONAL DE FORMARE PROFESIONALĂ A ADULŢILOR VÂLCEA 
Operator de date cu caracter personal nr. 18331 
Str. Calea lui Traian nr. 98, Râmnicu Vâlcea 
Tel./Fax: +4 0250 713798  
e-mail: crfpa.valcea@live.com 
www.crfpa-vl.ro 

Nr. 736/CRFPA Valcea/11.04.2023 
 
ANUNT DE PARTICIPARE 
 
 Centrul Regional de Formare Profesionala a Adultilor Valcea, cod fiscal 1444160, cu sediul in localitatea 
Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, judet Valcea, telefon/fax 0250 713798, e-mail crfpa-
valcea@live.com, invita sa se depuna oferta in scopul atribuirii acordului-cadru pentru: SERVICII DE 
FORMARE PROFESIONALĂ 2021-2023 (asigurare personal specializat pentru desfasurarea activitatii de 
formare profesionala, instruire teoretica si practica), cod CPV 79620000-6 - Servicii de asigurare de 
personal, inclusiv personal angajat temporar (Rev.2) 
Adresa la care se transmit ofertele: localitatea Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, Valcea, telefon/fax 
0250 713798, persoana de contact: Iliescu Ion Adrian 
Adresa la care se deschid ofertele: localitatea Rm. Valcea, str. Calea lui Traian, nr.98, Valcea,  
Procedura de atribuire aleasă: PROCEDURĂ SIMPLIFICATĂ PROPRIE pentru atribuirea contractelor de 
achiziţie publică/acorduri-cadru şi pentru organizarea de concursuri de soluţii ce privesc achiziţii publice ce 
au ca obiect servicii sociale şi alte servicii specifice a căror valoare estimată este mai mare decat pragurile 
corespunzătoare prevăzute la art. 7 alin. (5) si  mai mică decât pragurile corespunzătoare prevăzute la art. 7 
alin. (1) lit. c) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice 
Categoria şi descrierea serviciului:    Categoria serviciilor: anexa nr. 2 la Legea 98/2016-  Servicii sociale 
administrative, servicii de invatamant, servicii de sanatate si servicii culturale. 
Autoritatea contractanta intentioneaza sa incheie un acord cadru pentru servicii de formare profesionala/ 
Servicii de asigurare de personal, inclusiv personal angajat temporar , furnizarea de 
formatori/instructori/preparatori formare,  pentru asigurarea activitatilor de instruire necesare desfasurarii 
in bune conditii a programelor de formare profesionala organizate de catre Centrul Regional de Formare 
Profesionalã a Adultilor Vâlcea ,prestare ore instruire teoretica si practica de catre personal specializat 
(formatori/instructori/preparatori formare/maistru preparator formare sau asimilati) pentru urmatoarele 
cursuri: ajutor de bucatar, brutar, bucatar, cofetar – patiser, contabil, competente antreprenoriale, 
competente de comunicare in limba engleza, competente de comunicare in limba română, competente de 
bază în matematică,științe și tehnologie, competente sociale,civice și de mediu, competențe digitale de 
utilizare a tehnologiei informației ca instrument de învățare și cunoaștere, confectioner produse pirotehnice, 
dulgher- tamplar- parchetar, electrician în constructii, fasonator mecanic, fierar betonist montator 
prefabricate, formator, frizer, coafor, manichiurist, pedichiurist, frizer, îngrijitor spatii verzi, instructor 
preparator formare, instalator instalatii tehnico -sanitare si de gaze, inspector/referent resurse umane, 
lucrător commercial, lucrator in cresterea animalelor, lucrator in cultura plantelor, lucrator finisor pentru 
constructii, mecanic auto, manager proiect, manichiurist, masseur, operator introducere, validare,  
prelucrare date,, operator intretiere corporala, ospatar (chelner), patiser, referent resurse umane, tamplar 
universal, zidar-pietrar-tencuitor. 
Durata acordului cadru: 24 luni, respectiv 02.05.2023 - 30.04.2025 
Limba în care trebuie redactate ofertele: romana 
Garanţiile solicitate: Cuantumul garanţiei de participare este de:  32.400 lei  ceea ce reprezinta 1% din 
valoarea estimata a acordului cadru. 
 Perioada de timp în care ofertantul trebuie să îşi menţină oferta valabilă: 60 zile 
Valoarea estimata: 40.33 lei/ora fara TVA ; valoarea total estimata fara TVA  a intregului acord cadru este 
de: 2.722.689,08  RON 
 Criteriul de atribuire a contractului: Cel mai bun raport calitate/pret   

mailto:crfpa-valcea@live.com
mailto:crfpa-valcea@live.com


 

  2  
CENTRUL REGIONAL DE FORMARE PROFESIONALĂ A ADULŢILOR VÂLCEA 
Operator de date cu caracter personal nr. 18331 
Str. Calea lui Traian nr. 98, Râmnicu Vâlcea 
Tel./Fax: +4 0250 713798  
e-mail: crfpa.valcea@live.com 
www.crfpa-vl.ro 
 

  

Conditii tehnice minimale: conform Fisa de achizitie ; 
Data si ora limita de depunere a ofertelor : 24.04.2021, ora 9:00; 
Data si ora sedintei de deschidere 25.04.2023, ora 11:00; 
Modul de obtinere a documentatiei de atribuire: CRFPA site-ul www.crfpa-vl.ro.  
Termenele de solicitare si de raspuns la clarificari: 20.04.2023 
Director, 
Stroe Doina 


